[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10.10.2019  № 520
             пгт. Грибановский

	Об         учреждении                 стипендий

администрации  Грибановского муниципального района для учащихся                  муниципальных общеобразовательных   учреждений на 2019 – 2020 учебный год

В целях осуществления материальной поддержки и поощрения наиболее способных учащихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений района администрация Грибановского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Учредить    на   2019-2020   учебный  год  21 стипендию администрации Грибановского муниципального района для учащихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, достигших больших успехов в учебной деятельности.

2. Установить для учащихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений  стипендию  администрации Грибановского муниципального в размере 300 рублей в месяц.

3. Утвердить прилагаемое Положение о стипендиях администрации Грибановского муниципального района для учащихся муниципальных казенных       общеобразовательных      учреждений   на 2019-2020 учебный год.
          4. Отделу по финансам администрации Грибановского муниципального  района  (Говорова) при формировании районного бюджета на 2020 год предусмотреть расходы на финансирование   стипендий    администрации   Грибановского муниципального    района  согласно расчетам  в сумме    63000 рублей (Приложение).

         5. Постановление от 16.10.2018 №481  «Об учреждении стипендий администрации Грибановского муниципального района для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на 2018-2019 учебный год» признать утратившим силу.

6.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Слизову О.А.

Глава администрации

муниципального района                                                                 А.И.Рыженин
Утверждено

постановлением администрации

                                                            Грибановского муниципального района

от 10.10.2019 г.   № 520
П О Л О Ж Е Н И Е

о стипендиях администрации Грибановского муниципального района

для учащихся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

на 2019-2020 учебный год.

1. Стипендии администрации Грибановского муниципального района (далее именуются – стипендии) назначаются учащимся 11-х классов муниципальных казенных общеобразовательных учреждений, достигшим больших успехов в учебной деятельности.

2. Кандидаты на получение стипендии выдвигаются педагогическими советами муниципальных казенных общеобразовательных учреждений из числа учащихся 11-х классов.

3. Назначение стипендий наиболее способным учащимся,  претендентам на награждение медалями, производится приказом отдела по образованию и молодежной политике  администрации Грибановского муниципального района на один учебный год по результатам аттестации за 10 класс,  на основании представлений педагогических советов муниципальных казенных общеобразовательных  учреждений и решения комиссии.

Приложение
                                                            к постановлению администрации

                                                            Грибановского муниципального района

                                                            от 10.10.2019 г.   № 520
Р А С Ч Е Т

средств, необходимых для  выплаты стипендий

администрации Грибановского муниципального района

учащимся муниципальных казенных общеобразовательных учреждений

в 2019-2020 учебном году.

За первое полугодие 2019-2020учебного года (сентябрь-декабрь)

	1.   Всего стипендий администрации Грибановского

      муниципального района
	- 21

	2.   Стипендия учащегося школы в месяц

      за 4 месяца                             300 руб.  х 4

      21  стипендия  за 4 месяца   1200 руб.  х 21
	- 300 руб.

- 1200 руб.

- 25200 руб.

	Всего за 4 месяца
	- 25200 руб.

За второе полугодие 2019-2020 учебного года (январь-июнь)

	1. Всего стипендий  администрации Грибановского

муниципального       района
	- 21

	2.   Стипендия учащегося школы в месяц

      за 6 месяцев                            300 руб.  х 6

      21 стипендия  за 6 месяцев   1800 руб.  х 21
	- 300 руб.

- 1800 руб.

- 37800 руб.

	Всего за 6 месяцев
	- 37800 руб.

Годовой стипендиальный фонд составит 63000 рублей, что необходимо предусмотреть в бюджете на 2020 год.